АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023                                                                                                         № 1773

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Белогорск от 05.07.2022 № 1228 «О
вводе в эксплуатацию
муниципальной системы
оповещения»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 17.05.2023 № 769
«О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной
готовности к использованию систем оповещения населения»,

постановляю:

1. В преамбуле постановления Администрации г. Белогорск от 05.07.2022 №

1228 «О вводе в эксплуатацию муниципальной системы оповещения»
исключить слова «распоряжением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2003 № 1544-р «О мерах по обеспечению своевременного
оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций в мирное и в военное время»,».

2. Внести постановление в подраздел 10.2 раздела 10 «Законность и
общественная безопасность» правовой базы местного самоуправления
г. Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить
в информационно – коммуникационной системе Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
по общественной безопасности М.В. Дьяченко.

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков